
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 13,584,833 15,548,694 △1,963,861

국          2,649,000

광          3,342,900

기            824,600

도            305,200

군          6,463,133

행정운영경비(상하수도사업소) 24,148 25,962 △1,814

인력운영비 3,520 3,480 40

인력운영비 3,520 3,480 40

203 업무추진비 3,520 3,480 40

02 정원가산업무추진비 520 480 40

  ○직원사기진작                   520  40,000원 * 13인

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진                 3,000  250,000원 * 12월

기본경비 20,628 22,482 △1,854

기본경비 20,628 22,482 △1,854

201 일반운영비 13,428 15,282 △1,854

01 사무관리비 11,982 13,530 △1,548

  ○일반수용비                 9,252

    0.기본사무용품비                   858

    0.사무기기 및 복사용품                 7,818

    0.신문구독료                   576

  ○급량비                 2,730

  66,000원*13인

  7,818,000원

  48,000원*12월

  210,000원 * 13인

02 공공운영비 1,446 1,752 △306

  ○공공요금 및 제세                 1,326

    0.우편요금                 1,326

  ○시설장비유지비                   120

    0.냉온수기 소독 및 수리                   120

  102,000원*13인

  120,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○관외여비(기관공통)                 7,200  200,000원*3담당*12월

수질개선및맑은물공급사업 385,615 337,582 48,033

도             30,000

군            355,615

맑은물 공급사업 추진 385,615 337,582 48,033

도             30,000

군            355,615

마을상수도 유지관리 285,615 244,582 41,033

201 일반운영비 153,963 175,927 △21,964

01 사무관리비 153,963 175,927 △21,964
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부서: 상하수도사업소
정책: 수질개선및맑은물공급사업
단위: 맑은물 공급사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비               150,813

    0.마을상수도 원수 수질검사수수료                16,260

      ｏ계곡수(년2회)                 3,240

      ｏ계곡수(2년 1회)
               13,020

    0.마을상수도정수수질검사수수료               132,417

      ｏ정수(분기검사)
               49,512

      ｏ정수(전항목)
               82,905

    0.약수터 수질검사수수료                 2,136

      ｏ정기검사                 1,000

      ｏ년 1회                 1,136

  ○급량비                 3,150

  27,000원 * 2회 * 60개소

          217,000원 * 1회 *60개소

          56,520원 * 3회 * 292개소

          283,920원 * 1회 * 292개소

  50,000원 * 4개소 * 5회

  283,920원 * 4개소 * 1회

  7,000원*9인*50일

202 여비 12,240 12,240 0

01 국내여비 12,240 12,240 0

  ○기본업무수행여비                12,240  170,000원*6인*12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ○마을상수도업무추진                 2,000

  ○지방상수도 및 하수도 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 33,812 28,415 5,397

01 재료비 33,812 28,415 5,397

  ○수질검사용 채수병구입                 3,600

    0. 4 ℓ                 1,400

    0. 2 ℓ                   900

    0. 1 ℓ                 1,300

  ○마을상수도 소독용 필터구입
               28,032

  ○소독약품구입                 2,030

    0.크로칼키(고체)                 2,030

  ○잔류염소 측정시약(OT)구입                   150

  1,400원 * 1,000개

  900원 * 1,000개

  650원 * 2,000개

      48,000원 * 292개소 * 2회

  2,900원 * 700㎏

  10,000원 * 15병

401 시설비및부대비 81,600 24,000 57,600

01 시설비 81,600 24,000 57,600

  ○마을상수도 소독시설 설치
               11,600

  ○금강도 약수터 정비                70,000

      580,000원 *  20개소

  70,000,000원

마을상수도 민간위탁관리 100,000 93,000 7,000

도             30,000

군             70,000

307 민간이전 100,000 93,000 7,000

도             30,000

군             70,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 수질개선및맑은물공급사업
단위: 맑은물 공급사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 100,000 93,000 7,000

  ○마을상수도 민간위탁관리비               100,000  100,000,000원

도             30,000

군             70,000

상수도사업 6,219,650 6,049,580 170,070

광          2,662,900

군          3,556,750

마을상수도관리 1,555,000 2,632,400 △1,077,400

광            772,900

군            782,100

소규모수도시설개량사업 1,105,000 2,232,400 △1,127,400

광            772,900

군            332,100

401 시설비및부대비 1,105,000 2,232,400 △1,127,400

광            772,900

군            332,100

01 시설비 1,101,022 2,224,363 △1,123,341

  ○소규모수도시설개량사업(11개읍면)
            1,101,022      1,101,022,000원

광            768,922

군            332,100

03 시설부대비 3,978 8,037 △4,059

  ○소규모수도시설개량사업부대비
                3,978      1,105,000,000원 * 0.36/100

광              3,978

마을상수도사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 446,580 397,120 49,460

  ○마을상수도 개보수사업(37개소)
              347,480

  ○마을상수도 유지보수(긴급보수)
               99,100

      347,480,000원

      99,100,000원

03 시설부대비 3,420 2,880 540

  ○마을상수도 개보수사업
                2,520

  ○마을상수도유지보수(긴급보수)
                  900

      350,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

상하수도 관리사업 34,650 54,650 △20,000

상수도관리업무추진 4,650 4,650 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○급량비                 1,050

    0.지방상수도 업무 추진
                1,050       7,000원 * 3인 * 50일
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도사업
단위: 상하수도 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○기본업무수행 여비                 3,600  100,000원 * 3인 * 12월

상수원보호구역주민지원사업 30,000 50,000 △20,000

206 재료비 30,000 50,000 △20,000

01 재료비 30,000 50,000 △20,000

  ○친환경농자재지원(부산물퇴비외1종)
               30,000      30,000,000원

지방상수도사업 4,630,000 3,362,530 1,267,470

광          1,890,000

군          2,740,000

지방상수도 정비 1,740,000 1,862,530 △122,530

401 시설비및부대비 1,740,000 1,802,530 △62,530

01 시설비 1,728,840 1,789,570 △60,730

  ○단성노후관(통합상수도)교체공사
              496,400

  ○지방상수도인입공사(오부음촌,신안내고,신등
    구평)               596,220

  ○상하수도통합시공(생초보전,생비량도리,삼장
    대포)               596,220

  ○시천지방상수도 마무리공사                40,000

      496,400,000원

      596,220,000원

      596,220,000원

  40,000,000원

03 시설부대비 11,160 12,960 △1,800

  ○단성노후관(통합상수도)교체공사
                3,600

  ○지방상수도인입공사 부대비
                3,780

  ○상하수도 통합시공                 3,780

      500,000,000원*0.72/100

      600,000,000원*0.63/100

  600,000,000원*0.63/100

농어촌생활용수개발 2,890,000 1,500,000 1,390,000

광          1,890,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 2,890,000 1,500,000 1,390,000

광          1,890,000

군          1,000,000

01 시설비 2,379,497 1,494,600 884,897

  ○산청,생초지방상수도확장공사
            2,379,497      2,379,497,000원

광          1,879,497

군            500,000

02 감리비 500,000 0 500,000

  ○산청,생초지방상수도확장공사감리비
              500,000      500,000,000원

03 시설부대비 10,503 5,400 5,103

  ○산청,생초지방상수도확장공사부대비
               10,503      3,890,000,000원 * 0.27/100
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도사업
단위: 지방상수도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             10,503

하수도 관리 1,145,630 3,239,300 △2,093,670

하수도사업 1,145,630 3,239,300 △2,093,670

하수도운영 1,145,630 2,489,300 △1,343,670

201 일반운영비 2,830 2,500 330

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○급량비                 1,400

    0.하수도업무 추진                 1,400  7,000원 * 4인 * 50일

02 공공운영비 1,430 1,100 330

  ○공공요금 및 제세                 1,430

    0.하수도협회비                 1,430  1,430,000원 * 1회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○기본업무수행여비                 4,800  100,000원 * 4인 * 12월

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

  ○민간위탁관리원가산정용역                25,000  25,000,000원

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

05 자치단체간부담금 1,000 1,000 0

  ○신등구평마을 하수도 관리비                 1,000  1,000,000원

401 시설비및부대비 1,112,000 1,565,000 △453,000

01 시설비 1,105,073 1,559,726 △454,653

  ○하수도준설 및 유지보수(11개읍면)
               50,000

  ○마을하수도 개보수(23개소)                20,000

  ○신안 다복골지구하수관거설치               463,073

  ○생초 보전마을하수관거 설치               300,000

  ○산청하수처리장 악취진단                22,000

  ○상하수도통합시공지역 아스콘덧씌우기
              100,000

  ○주민편익사업(댐상류)               150,000

      50,000,000원

  20,000,000원

  463,073,000원

  300,000,000원

  22,000,000원

      100,000,000원

  150,000,000원

03 시설부대비 6,927 5,274 1,653

  ○하수도준설 및 유지보수등 기타부대비
                6,927      962,000,000*0.72/100

재무활동(상하수도사업소) 4,959,790 5,046,270 △86,480

국          2,649,000

기            824,600

도            275,200

군          1,210,990

내부거래지출 4,602,790 4,659,795 △57,005

국          2,413,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            824,600

도            275,200

군          1,089,990

상수도사업전출 377,490 1,342,795 △965,305

701 기타회계전출금 377,490 1,342,795 △965,305

01 기타회계전출금 377,490 1,342,795 △965,305

  ○상수도사업 전출금               377,490  377,490,000원

낙동강수계관리기금전출 4,225,300 3,317,000 908,300

국          2,413,000

기            824,600

도            275,200

군            712,500

701 기타회계전출금 4,225,300 3,317,000 908,300

국          2,413,000

기            824,600

도            275,200

군            712,500

01 기타회계전출금 4,225,300 3,317,000 908,300

  ○낙동강수계관리기금특별회계전출             4,225,300

    0.농어촌마을하수도정비사업
            1,565,500       1,565,500,000원

국          1,130,000

기            290,000

도             97,000

군             48,500

    0.하수처리장확충사업             2,174,000  2,174,000,000원

국          1,283,000

기            534,600

도            178,200

군            178,200

    0.공공하수도운영               252,000

    0.댐상류하수도시설확충               233,800

  252,000,000원

  233,800,000원

보전지출 357,000 386,475 △29,475

국            236,000

군            121,000

하수관거정비사업 상환 357,000 386,475 △29,475

국            236,000

군            121,000

311 차입금이자상환 95,000 124,475 △29,475

국             62,000

군             33,000

06 기타차입금이자상환 95,000 124,475 △29,475

  ○하수관거정비사업이자상환                95,000  95,000,000원

국             62,000

군             33,000

601 차입금원금상환 262,000 262,000 0
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부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            174,000

군             88,000

06 기타국내차입금원금상환 262,000 262,000 0

  ○하수관거정비사업원금상환               262,000  262,000,000원

국            174,000

군             88,000

농업용수개발사업 850,000 850,000 0

광            680,000

군            170,000

농촌 생활용수개발 850,000 850,000 0

광            680,000

군            170,000

농촌농업생활용수개발 850,000 850,000 0

광            680,000

군            170,000

401 시설비및부대비 850,000 850,000 0

광            680,000

군            170,000

01 시설비 844,645 843,880 765

  ○농촌생활용수개발사업(5개소)               844,645  844,645,000원

광            674,645

군            170,000

03 시설부대비 5,355 6,120 △765

  ○농촌생활용수개발사업부대비
                5,355      850,000,000원 * 0.63/100

광              5,355
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